
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° - /97 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 301 
Reunião, realizada em 16/05/97, tendo em vista o OI/LIV/01 5/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Linguística, Línguas Clássicas e Vernácula, bem como a composição da 
respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos 
Professores: 

Área: LINGÜÍSTICA - Subárea: SOCIOLINGÜÍSTICAIMUDANÇA 
LINGÜÍSTICA - (PROFESSOR TITULAR/DE). Membros efetivos: STELLA MARIS 
BORTONI DE F. RICARDO (UnB), DINAH MARIA 1. CALLOU (UFRJ), RAQUEL F. 
TEIXEIRA (UFGO), CARLOS ALBERTO FARAÇO (UFPE) e LUIZ ANTONIO 
MARCUSCHI (UFPE). Membros suplentes: ARYON DALL'IGNA RODRIGUES (UnB) e 
PAULINO VANDRESEN (UFSC). 

maio de 1997 

ERICO P. S. WEIDLE 
Vice-Reitor 

c.c.: GRE/VRT/ILD/LIV/DRHISOC/ACS/SCA 


